Trong khi gia phả họ Đỗ ở Kinh bắc có chép "cụ" Cử nhân Đỗ Trọng Dư

từng viết ra bản trò Quan Âm thị Kính. Bản gia phả khác của nhà họ Nguyễn

cũng chép "rõ" là "cụ" Nguyễn Đình Cấp đậu Cử nhân năm Gia Long thứ 12

(1813) đã viết bản trò Quan Âm thị Kính. Không thấy nói các Cụ có để lại bản

trò. Cũng không rõ các Cụ chép rõ là Quan Âm thị Kính hay Quan Âm

trò(2).Thành ra việc đáp ứng nhu cầu thưởng ngoạn nghệ thuật của bà con phố

phường làng thôn hầu hết nhờ vào các Phường trò, Phường hát từ Đông Anh,

Trong khi gia phả họ Đỗ ở Kinh bắc có chép "cụ" Cử nhân Đỗ Trọng Dư từng viết ra bản trò Quan Âm thị Kính. Bản gia phả khác của nhà họ Nguyễn cũng chép "rõ" là "cụ" Nguyễn Đình Cấp đậu Cử nhân năm Gia Long thứ 12 (1813) đã viết bản trò Quan Âm thị Kính. Không thấy nói các Cụ có để lại bản trò. Cũng không rõ các Cụ chép rõ là Quan Âm thị Kính hay Quan Âm trò(2).Thành ra việc đáp ứng nhu cầu thưởng ngoạn nghệ thuật của bà con phố phường làng thôn hầu hết nhờ vào các Phường trò, Phường hát từ Đông Anh, Đồng Kỵ, Tam Lư, Đông Ngạc, Hồng Mai, Yên Sở,...